saluum car meli eius; ego fodi & bibi aquam
siccaui uisagio pedes mei omnis ruos aggerum; Na
quid non audisti quae olim fecerim ei & dieb; antequam
ego blasphemam illud & nunc ad duxi; & factum
e in eradicacione collum conpugnatum & ciuita
tem munitarum; Habitatores earum breuiata manu con
tremuerunt & confusi sunt facti sicut fenu agri & gra
men pascuae & erba tectorum quae exaruit antequam
matura resceret; Habitationem tuam & egressum tuum
& introitum tuum cognoui & insania tuam contra mecum
superes aduersum me & supbia tua ascenda in aures meas;
Pona ergo circulum in auribus tuis & frenum in labiis tuis & re
ducate in uia per quam uenisti; Tibi autem hoc erit signum;
Comede hoc anno quae sponte nascuntur & in anno secundo
pomis uescere; In anno autem tertio seminate & molate
& plantate uineas & comedite fructum earum; & mitte
id quod saluatum fuerit de domo iuda & quae reliqua e. reduce
deorsum & facias fructum sursum; Quia de hierusalem
scribunt reliquiae & saluatio de monte sion; Zelus dñi exer
citiuum facias istud; Propterea haec dicit dñs de rege assy
riorum; Non introibit ciuitatem hanc & non iaciat ibi sa
gittam; & non occupabit eam clipeus; & non mittet in
circum ueris aggerem; In uia qua uenit per eam reuertetur
& ciuitatem hanc non ingredietur dicit dñs; & protega
ciuitatem ciuitatem istam ut saluemea prope me & propter
laudem seruum meum; Egressus est autem angelus dñi & percussit
in castris assyriorum centum octo zinta. quinq; milia
& surrexerunt mane & ecce omnes cadauera mortuorum
& egressus est & abiit; & reuersus est senna cherip ^{recessit}
orum

& habitavit in ninive & factum est cum adoraret in templo
 nes rabi dñi suum adrama lech & sarasar filius eius percusserunt
 eum gladio fugeruntq; in terram ararat & regnavit assor addon
 filius eius p eo; In dieb; illis egrotavit ezechias usque ad mortem
 & introiit ad eum esaias filius amos p phasa & dixit ei haec dicit
 dñs; Dispone domum tuam quia morietur tui non uiuas; & conuer-
 tit ezechias faciem suam ad parietem & orauit ad dñm & dixit

Obsecra dñe memento quae ego quomodo ambulauerim coram
 in ueritate & in corde perfecto & quod bonum est in oculis tuis fecerim

augur e
 qui inspicit
 augur.
 d'rolus.
 qui inspicit
 adorando
 simulacru
 ru apas.
 d'ruspic.
 qui deza
 inspicit

Et fleuit ezechias fluxum magno & factum est uerbum dñi ad
 esaiam dicens; Vade & dic ezechiae; haec dicit dñs d's dauid
 patris tui; Audiui orationem tuam & uidi lacrimam tuam; Ecce
 ego adicia super dies tuos quindecim annos & de manu regis as-
 syriorum eruam te & ciuitatem istam & protegam eam; hoc autem
 erit tibi signum a dño quia faciat dñs uerbum hoc quod loquitur se
 Ecce ego reuertam faciem umbram linearum p quas descenderat
 in horo logio ai haz in sole reuertam decem lineis; & reuertam
 sese sol decem lineis p gradus quas descenderat;

**SCRIPTURA EZECHIE REGIS IUDAE CUM EGROTAS.
 SIT ET CONUALVISSET DE INFIRMITATE SUA.**

Ego dixi in dimidio dierum meorum uada ad portas inferi; quesiui
 residuum annorum meorum dixi non uidebo dñm dñm in terra
 uiuentium; Non aspiciem hominem ultra & habitatorem;
 Quaeuit generatio mea ablata est & conuoluta est a me quasi ta-
 bernaculum pastorum; Praecisa est uelut accedente uirga mea
 dum adhuc ocleret succidit me; De mane usque ad uesperam finis
 me sicut pullus hirundinis sic clamabo; meditabor ut colu-
 ba, attenuata sunt oculi mei suspicient ues in excelsum; Dñe.
 uimpator responde p me quid dica aut quid respondebit mihi

De mane usque ad uesperam finis me spiritum usque ad mane quasi leo sic
 conuertit omnia ossa mea

com ipse fecerim. **R**ecogitabo tibi omnes annos meos in amaritudine anime mee, dñe sicut uiuitur & in talibus, ut a sps mei corripies me & uiuificabis me. Ecce in pace amaritudo mea amarissima. **T**ua autē eruisi animā meā ut non periret. **P**recisti sermones meos postea q̄ tuū omnia peccata mea. **Q**uia n̄ infernus confitebitur tibi neq; mors laudabit te. non q̄ peccabunt qui descendunt in lacū ueritatis tuam. **V**iuens uiuens ipse confitebitur tibi sicut & ego hodie pater filius. **N**ota facias ueritatem tuam. **D**ñe saluos nos fac. & psalmos nostros cantabimus cunctis diebus uite nostre in domo dñi.

Et iussit isaias ut tollerent massam deficiis & cata plasmas et sup uulnus & sanaretur, & dixit ezechias, quoderit signum quā ascendam in domo dñi. **I**n tempore illo misit mar dach baldan filius baldan rex babilonis libros & munera ad ezechiam audierat enim qd egrotasset & conualuisset. **L** & datus est autē super eis ezechias & ostendit eis cellam aromata & argenti & auri & odora mentorum & ungenti obtinui & omnes apothecae sup pelles suas & uniuersaq; inuenta sunt in thesauris eius. **N**on fuit uerbu quod dñs ostenderit eis ezechias in domo sua & in omni potestate sua. **I**trōit autē in domum isaias propheta ad regem ezechiam & dixit ei, quid dixerunt uiristi & unde uenerunt ad te & dixit ezechias, de terra longinqua uenerunt ad me de babilone & dixit, quid uiderunt in domo tua & dixit ezechias, omnia q; in domo mea sunt uiderunt. **N**on fuit res quā non ostenderim eis in thesauris meis. **&** dixit isaias ad ezechiam, audi uerbum dñi exercituum. **E**cce dies uentur & auferentur omnia quae in domo tua sunt & quae thesauri & aueruent patris tui usque ad diem hanc in babilonem. **N**on reliquetur quicquā dicit dñs, & de filius.

tuis quibz ibunt dare quos genueris tollent & erunt eunuchi
 in palatio regis babilonis; & dixit ezechias ad esaiam
 Bonauerbum dñi quod loquitur se & dicitur Fiat tantum pax
 & ueritas in diebus meis. Consolamini consolamini popule
 meus; dicit dñs ueriter. Loquamini ad cor hierusalem & auo
 cate ram; qm̄ complaxit malitia eius. dimisit iniquitas illius.
 suscepit de manu dñi duplitate pomib; peccatus. Vox cla
 mantis in deserto. parate uiam dñi. recta facite in solitudi
 ne semitas dñi nostrae. Omnis uallis & altabitur & omnis
 mons & collis humiliabitur. & erunt praua indirecta
 & aspera in uias planas. & reuelabitur gloria dñi & uidebit om
 nis caro pariter qd̄ os dñi loquitur. Uox dicentis clama
 & uerit; Quid clamabo omnis caro faenum & omnis gloria
 eius quasi flos agri. & siccatum e. foenum & cecidit flos quia
 sp̄s dñi sufflauit in eo; uere fenume. populus; & siccatum e.
 fenum & cecidit flos uerbu autem dñi nostri manet in aeter
 num. Sup montem & celsum ascende tu qui euan gelizassion
 & alta infortitudine uocem tuam qui euan gelizassion
 salem. & alta nolit amere. dicciurtaab; iuda; Ecce dñs ues
 ecce dñs dñs infortitudine uenia & brachiu eius domina bi
 tur. Ecce merces eius cum eo. & opus illius corameo;
 sicut pastor gregem suum pascet & in brachio suo congrega
 bit agnos. & in sinu suo leuabit faetas ipse portabit.
 & in mensura pugillo aquas. & caelos palmo pondet uouit
 & in appen dit tribu digitis molem terrae. & lib reuit in
 pondere montes & colles instatera. quis adiuuit sp̄m dñi
 aut quis consiliarius eius fuit & ostendit illi cum quomodo
 consiliu. & instruxit eum & docuit eum semitam iusticie
 & erudit eum scientia & uia prudentiae ostendit illi.

mnes amos meos
 ar & intali ap
 e in pace amar
 una mea ut non
 i tau om ma paco
 q mor flaudat
 ertate uam
 die pater flud
 & psalmos na
 in domo dñi
 fias & caza p
 chias; Quod
 ello misit
 brof & muner
 alass; In
 on apomata dñ
 ti obtami
 in uenca sunt
 lerit & dñi
 & dñi
 dñi
 tra longinqua
 pnt in domo
 ut uiderunt
 aris meis
 pccatum
 e in domo
 a usque ad
 equa dicit dñi

Ecce gentes quasi stillae siculis & quasi mommentum staterae
reputatae sunt. Ecce insulae quasi puluis exiguus &
libanus non sufficiens ad succidendum. & animalia
eius non sufficient ad holocaustum. Omnes gentes quasi
non sint sicut sunt cor meo. & quasi nihilum & inane repu-
tatae sunt ei. Cuius zosimilem fecit is dñs. aut quam
imaginem ponit ei. Nūquid sculpsit aere conflavit faber
aut arte auro figuravit illud & laminitus argenteus
argentarius. forte lignum & impie ribile elegit ar-
tisque sapiens. quaerit & quomodo statuatur simulacrum
quod dñs moueatur. Numquid nescitis. nūquid nā au-
distis. nūquid ab initio adnuntiatum ē. uob. nūquid
non intelligistis fundamenta terrae. quisedit super girum
terrae. & habitatores eius sunt quasi locustae. qui
tendit uelut nihilum caelos. & expandit eos sicut taber-
naculum ad inhabitandum. quid ad secretorum scrutato-
res quasi non sint. iudices terrae uelut inane fecit. & qui
de neque plantatus neque satus. neque radicatus in terra.
truncus eorum. repente flauit in eos & ruerunt.
& turbo quasi stipulam auferet eos. & cui ad similes
asine & ad equas dicit scilicet. leuate in excelsum oculos
uestros. & uide. quis creauit haec. Qui educit in nu-
mero militiam eorum. & omnes ex nomine uocat.
Praemulacudine fortitudinis & roboris uir quis
qui eius. Neque unum reliquum fuit. Quare dices iacob &
loqueris isrl. & abscondita ē. uia mea ex dño. & ad o meo iu-
diciam meum transibit. Numquid nescis aut non audisti
dñs semper nūus dñs qui creauit terminos terrae. non deficiet
neque laborabit. nec est inuestigatio sapientia eius.

Quidam lassos uirtute & his qui non sunt fortitudinem & ro-
 bor multiplicat, Deficient pueri & laborabunt & iuuenes
 infirmitate cadent; qui autem sperant in dno mutabunt for-
 titudine adsumunt pennas sicut aquile; Currunt & non labo-
 rant ambulabunt & non deficient, Taceant ad me
 in sole & gentes motent fortitudinem; Accedant & tunc
 loquantur simul in adiudicium propinquemus; Qui sus-
 ceperunt de boriem & iustum uocauit eum ut sequeretur
 se dabit in conspectu eius gentes & reges obtinebit
 Dabit quasi puluerem in gladio eius sicut stipulam uento rap-
 tam arcu eius; Persequetur eos & transibit in pace semita
 impediens eius non apparebit; quis haec operatus est & fecit uo-
 catus generans ab exordio; Ego dñs primus & nouissimus
 ego sum; Videtur in salae & timuerunt & trematae
 obstiterunt appropinquauerunt & accesserunt; Unusquisq;
 proximo suo auxiliabitur & frater suo doceat confortare;
 Confortauit faber aerarius percutiens malleo eum qui euade-
 bat tunc temporis dicens glutino bonum est & confortauit
 eum claus ut non moueretur; & tuisit seruum eius iacob
 quem elegi; semes abraham amicum meum in quo ad praehen-
 dit ab ex gemis terrae & a longinquis eius uocauit &
 dixit tibi; Seruus meus es tu elegit & non abiecit; Ne ti-
 meas quia tecum sum ego ne declines quia ego dñs tuus; Con-
 confortate & auxiliatus sum tui & suscepit te de cetera iusti
 mei; Ecce confundentur & erubescunt omnes qui pugnant
 aduersum te; erunt quasi non sint & peribunt uiri
 qui contradicunt tibi; Quereseos & non inuenies uiros
 rebelles tuos; erunt quasi non sint & uelut consumptio
 omnes bellantis aduersum te; quia ego dñs dñs tuus ad praehen-
 dens.

manū tuam dicens quae tibi; Ne timeas ego adiuuente, nolite
reuer nisi iacob qui mortuus estis & isrl. Ego auxiliatus su
tui dicit dñs & redemptor tuus isrl. Ego posuisti quasi plan
strum triturans nouum habens frustra & ferrantia; trita
rabis montes & comminues & colles quasi puluerem ponies
Ventilabis eos & uentus tollat & turbo dissipat eos, & tu & altaris
iudicio isrl. Laaberu? ezechi & pauperes quae
rento aquas & non sunt. Lingua ipso rōn. si aduē
Ego dñs exaudia eos. dñs isrl. non derelinquam eos; aperiam
in superius collab; flumina & in medio camporu fontes; Pona
desertum in stagno aquarum & terram inuisa in uisibilia aqua
rum; Dabo in solitudine caedrum & spinā & mirram &
lignum oliuae. Pona in deserto abiam ulmam & buxū
simul ut uideant & sciant & recogitent & intellegant paritē
quia manus dñi fecit hoc & isrl. creauit illud; Prope
facite iudiciū uestrum dicit dñs ad se. si quid forte habe
tis dixit rex iacob; Accedant & nuntient nob quaecumq;
uentura sunt. priore quae fuerint nuntiate; & ponem
cor nrm & sciemus nouissima eorum & q; uentura sunt
indicate nob; Adnuntiate quae uentura sunt in futurum
& sciemus quia di estis uos; Bene quoq; aut male si potestis
facite & loquamur & audiamus simul; Ecce uos estis &
nihilō & opus uestrum ex eo quod non ē; abominatio ē
quae legit uos; suscitauit ab aquilone & uenit ab ortu solis. uo
ca bit nom meū & adducit maiestratus quasi lutum & ue
lut plastes conculcans humum; quis adnuntiauit ab ortu
dño ut sciamus & a principio ut dicamus iustus es; Non
est neq; adnuntians neq; p̄dicans neq; audiens ser
mones uestros; Primus ad sion dicit ecce adsum & iheru
salem

101
euangelistam dabo; & iudicium non erit neque existis quisquam
quintus & consilium & interrogatus responderet uerbum; ecce
omnes iniusti & uana operum eorum uentus & inane simulacra
eorum; Ecce seruus meus suscipia eum / electus meus conpla-
cat sibi nullo animam eam; Dedi spiritum meum super eum / & iudicium
gentibus proferat; Non clamabit neque accipiet personam / nec audi-
etur foris uox eius; Calamum quasi scitum non conterat / & lignum
fumigans non extinguat; In ueritate educa iudicium / non erit
tristis neque turbulens; Donec ponat in terra iudicium / & le-
ge eius insulae expectabunt; Haec dicit dominus deus creator caelos & ex-
tendens eos / firmans terram & quae germinant ex ea; dans
saxi populo quem super eam / & spiritum calcantem eam; Ego dominus
uocante iniustitia & ad praehendi manu tua; & seruauit &
dedit in foedus populi in luce gentium / ut aperiret oculos caeco-
rum & educeret de conclusione uinctum / de domo carceris
sedentes in tenebris; Ego dominus hoc est nomen meum / gloria
meam alteri non dabo / & laudem meam sculpsit; Quae prima
fuerunt ecce uenerunt / noua quoque ego adnuntio antequam
notetur audita / uobis faciam; Cantate domino canticum nouum
laus eius ab extremis terrae; qui descendit in mare & pleni-
tudo eius / insulae & habitatores earum; Subleuetur de-
sertum & ciuitates eius in domibus habitabit caedar; Lau-
date habitatores eius per uice de uertice montium clamabunt
Ponent domino gloriam / & laudem eius in insulis nuntiabunt; Dominus
sicut fortis egredietur / sicut uir proeliat / suscitauit zelum;
Vociferabitur & clamabit / super inimicos suos confortabitur;
Vacuus semper silui / patiens fui / sicut pariens loquar; Dissipabo
& absorbebo simul / desertas faciam montes & colles / om-
nem gram eorum desiccabo / & ponam flumina in insulis

& stagna arefaciam; & ducam caecos in uia qua nesciunt; &
in semitis quas ignorauerunt ambulare eos faciam; Pona tene-
bras coram eis in lucem & praua in directa; Haec uerba fecit
& non dereliquit eos; conuersi sunt retrorsum; Confundantur
in confusione qui confidunt in sculptra; quid dicunt conflatiuos
dum nri; Surdi audite; & ceci intuemini ad uidentium; Quis
caecos nisi seruus meus; & quis surdus nisi ad quem nuntias meas
misi; quis caecus nisi quae uenundatus est; & quis caecus nisi seruus
dñi; qui uidit multa non ne custodit; qui peritas habet au-
res nonne audias; & dñs uoluit ut sanctificaret eum &
magnificaret legem & extolleret; Ipse autem populus direp-
tus & uastatus; laqueus iuuenum omnium; & in domibus carce-
rum abscondita sunt; Facta sunt in proposita nec est qui eruat
indignationem & non est qui dicat reddere; Quis est in uobis qui
audiat hoc adtendat & auscultet futurum; Quis dedit indi-
gnationem iacob; & isrl uastantibus; nonne dñs ipse cui pec-
cauimus; & noluerunt in uisibus ambulare & non audierunt legem
eius; & effudit super eum indignationem furoris sui & forte
bellum; & conbursit eum in circuitu & non cognouit; & suc-
cendit eum & non intellexit; & nunc haec dicit dñs creans iacob
& formans isrl; Nolite timere quia redimite; & uocaui
nomine tuo meus es tu; Cū transieris per flumina aquas tecum
ero & flumina non operient; Cū ambulaueris in ignem
non combureris; & flamma non ardebit te; quia ego dñs
dñs tuus; scis isrl saluator tuus; De dippitationem tuam
aegyptum & thopiam & saba pte; & quo honorabilis
factus es in oculis meis & gloriosus; ego diligente; & dabo ho-
mines pte; & populos panimata; Nolite timere quoniam tecum
ego sum; Ab oriente adducam sementiu; & ab occidente

congregabo te, dica a quilon da & austronoli phibere
 offer filios meos de longinquo & filias meas ab extremis terrae
 & omne qui inuocat nomen meum; In gloria mea creauit eum for
 matus & fecit eum; & duc foras populum caecum & oculos habentem
 sic da & aures eius sunt; Omnes gentes congregatae sunt simul &
 collectae sunt tribus; Quis in uobis adnunciauit istud & quae prima sunt
 audire nos faciat; Deus testis eorum & iustificentur & audiat
 & dicant uere; Vos testes mei dicit dominus & seruus meus quem elegi
 ut scias & credatis mihi & intellegatis quia ego ipse sum; Ante
 me non est formatus deus & post me non erit; Ego sum ego sum dominus & non
 est absque me saluator; Ego adnunciaui & saluaui & auditu feci & non
 sum in uobis alienus; Vos testes mei dicit dominus & ego deus; ab initio
 ego ipse & non est quidem manus mea eruat; Operabor & quis auer
 tuit illud; Haec dicit dominus redemptor uester scisistis; Propter
 uos emisit babilonem & destraxit uectes uniuersos & cetera Chaldeos
 uenauit suis gloriantes; ego dominus scis uester creans ista & rex uester
 haec dicit dominus qui dedit in mari uiam & in aquis torrentes; sem
 ita; Qui eduxit quadrigam & aequum agmen & robustum
 simul; Obdormierunt ne resurgent & conuersa sunt quasi lignum
 & exarida sunt; Nemo memoretur priorum & antiqua ne in
 ueamini; Ecce ego facio noua & nunc orientur & uisus cog
 noscat israhel; Ponam in deserto uiam & in inuio flumina
 glorificabit me bestia agri & dracones & struebiones; Quia
 dedi in deserto aquas flumina in inuio ut darem potum
 populo meo electo meo; Populum ^{israhel} meum formaui mihi
 laudem meam narrabit; Non me inuocasti iacob & ne clabo
 rasti in me israhel; Non obtulisti mihi harenam holocausta
 tua; & uictam istam non glorificasti me; Non te deserui re
 feci in obliuione & ne claborem tibi procebi in tunc; 7

Non emisa mihi ar gento calamum & adipe uictimarum tuarum
non in ebriastime; Verumtamen seruire me fecisti in pecca-
tis tuis; praecebuisti mihi laborem in iniquitatibus tuis; Ego sum ego sum
ipse quid deo iniquitates tuas prope me & peccatorum tuorum
non recordebor; Reduc me in memoriam & iudicemur simul
narra siquid habes ut iustificeris; Pater tuus primus peccauit
& inter praecedentes tui praeuaricati sunt in me & contaminaui prin-
cipe scos; De diadinter mentionem iacob & isrl in blasphemiam
Et nunc audi iacob serue meus & isrl quem elegi; haec dicit dñs
faciens & formans te ab utero auxiliator tuus; Nolite timere ser-
ue meus iacob & rectissime quem elegi; Effundā enim quas sup-
sicientem & fluentia supra ridam; Effundā spm meū sup sementiā
& benedictionē meā sup stirpem tuam; & germinabunt inter
herbas quasi salices iuxta praeter fluentes aquas; In dicit dñs
ego sum & ille uocabit in nomine iacob; & hic scribit manus uadno
& in nomine isrl ad similitudinem; Haec dñs dixit isrl & redemptor
eius dñs exercituum; ego primus & ego nouissimus; & absq; me
non ē dñs; quis similis mei uocet & adnunciet or dñe exponat mihi
& quo constitui populū antiquū; uentura & quae futura sunt
adnunciant eis; Nolite timere neq; conturbemini; & tunc
audire te feci & adnunciaui uos estis testes mei; Numquid
est dñs absq; me & formator quem ego non nouerim;

Plaster doli omnes nihili sunt & amantissima eorum non
derunt eis; Ipsi sunt testes eorum quia n̄ uident; neq; intel-
legunt ut confundantur; Quis formauit dñm & sculpsit
conflauit admirabile; Ecce omnes participes eius confun-
dentur; fabri enim sunt & hominibus conueniunt omnes
stabant & pauebunt & confundentur simul; faber fer-
rarius lima operatus ē in prunis & in malles formauit

illud operatus est in brachio fortitudinis suae; esurio & de
 non bibit aquam & lassescit; arbor lignarius ascendit
 forma; formavit illud in rancina; fecit illud angularibus; & in
 quo tornavit illud; & fecit imaginem viri quasi speciosum ho
 minem habitantem in domo; succidit cedros tulit ilicem; & quae
 cum quae terat inter ligna saltus; plantavit pinum quam pluvia
 nutrit; & factus est in hominibus in se eum; Sumit gressus & cale
 factus est; & succendit & coxit panes; De quo autem operatus
 est dominus & adoravit; fecit sculpale & curvatus est ante illud; me
 dium eius combussit igni; & de medio eius carnes comedit; Coxit
 pulmentum & saturatus est; calefactus est & dixit; uia calefac
 tus sum uidi focum; reliquum autem eius dominus fecit & sculpale sibi;
 curvatus ante illud & adoravit illud; & obsecrat dicens; Libera
 me quia si meus est tu; nescior neque intellexerunt; oblitae enim
 sunt ne videant oculi eorum; & ne intellegant cor de suo; non
 cogitant in mente sua; neque cognoscunt; neque sentiunt ut di
 cat; medietatem eius combussit igni; & coxit super carbones eius panes;
 & coxit carnes & comedit; & de reliquo eius idolum faciam; ante
 truncum ligni per eam pars eius cinis est; cor insipiens adoravit
 illud; & non liberavit animam suam; neque dicit forte mendacium
 est in dextera mea; memento horum iacob & israhel; quoniam servus
 meus est tu; formavit te; servus meus est tu israhel non oblitisceris
 mei; Deleui ut nubem iniquitates tuas; & quasi nebula peccata
 tua; seuertere ad me quoniam redemite; Laudate caeli quoniam fecit
 dominus; iubilate extrema terrae; resonate montes laudatione
 saltus & omne lignum eius; quoniam redemit dominus iacob; & israhel glo
 riabitur; Haec dicit dominus redemptor tuus; & formator
 tuus ex tunc; ego sum dominus faciens omnia; ascendens caelos
 solus; stabiliens terram; & nullus mecum; Irrita faciens

signa diuinoꝝ & variolus in furorẽ uertens. Com
sapientes retrorsum & scienciã eorum stultam faciem
tans uerbum seruis sui & consiliũ nuntiorum suorum comple
Quid dico hierusalẽ habitaberis & ciuitatib; iuda aedificabimur
& deseret a eius suscitabo; Quid dico p̄ fundo desolare & fluminat
are faciam; quid dico t̄ro pastor meus es & omni uoluntate me
conplebis; Quid dico hierusalem aedificaberis & templũ fuit
beris; haec dicit dñs xp̄o meo c̄ro cuius adprehendi dicit
ut subiciã ante faciem eius gentes & dorsa regum uertam; &
aperiam corameo ianuã & portẽ non claudetur. Ego dicit
terbo & gloriosus terrae humiliabo; portas aereas uertam
& uectes fereos confringã; & dabo tibi thesaurus abscondit
& arcana secretorum reuelabo ut scias quia ego dñs qui uoco sa
m̄ tuũ dñs isrl̄; Propt̄ seruũ meũ iacob & isrl̄ electũ meũ
& uocauit in nomine tuo ad similitudine & n̄ cognouit similitudine
Ego dñs & n̄ e alius; & c̄p̄ me non est dñs; Accinexite & n̄
cognouistis me; Vt sciant hi qui ab ortu solis & qui ab occidu
te qm̄ absq; me non e. Ego dñs & n̄ e alter; Pro manũ
lucem & creans tenebras faciens pacem & creans malum
Ego dñs faciens omnia haec; **R**orate caelides super
bes pluant iustum aperiatuꝝ **R** terra & germinet salu
toyem & iusticia oriatur simul. Ego dñs creans omnia
Vae qui contempnit dicit sic tibi tuo. testa desamit terrae; Nũ
quid dicit lutũ figulo suo. quid facis & opus tuũ absq; ma
nib; e. Vae qui dicit patri quid generas & mulieri quid
parturis haec dicit dñs sc̄s isrl̄ plastus eius; Ventura
in te & ḡate me sup filios meos & sup opus manũ mearũ
mandastis mihi; ego feci terra & hominem sup ea & ḡauit
Ego manus meae tetenderunt caelos & omni milicia eorũ
mandauit

104
Ego suscitauimus ad iusticiam & omnes uias eius dirigam; ipse
edificabit ciuitatem meam & captiuitatem meam dimittet; non
in proelio neque in muneribus dicit dominus deus exercituum; haec
dicit dominus. Labor aegypti & negotio ciuitatis ethiopiae & sabaim
uiris sublimes ad te transibunt & tueruntur. Post te ambula
bunt uicini tuis pergent & te adorabunt teque depre
cabuntur. Tantum in te est deus & non est absque te deus. Vere tu es
deus absconditus deus israel saluator. confusi sunt & erubuerunt
omnes simul abierunt in confusione fabricatores errorum.
Istus saluator est in domino. Saluator te aeterna
non confundemini & non erubescitis usque in seculum scitis.
Quia haec dicit dominus. Creans caelos ipse deus. formans terram & fa
ciens eam. Ipse plasmans uisum non in uanum creauit eam ut ha
bitaretur formans eam. Ego dominus & non est alius. Non in abscon
dito locutus sum in loco terrae tenebroso. non dixi semini
iacob frustra querite me. Ego dominus loquens iusticiam ad
nuncians peccata congregamini & uenite. & accedite simul
quis saluati estis ex gentibus. Nescierunt qui leuant signum sculp
turae suae & rogant dominum non saluatorem. Adnunciate &
uenite & consiliamini simul. quis auditum fecit hoc; ab initio
& tunc praedixi illud. Numquid non ego dominus & non est ultra
deus absque me; deus iustus & saluator. non est praeter me. Con
ueramini ad me & saluaueritis omnes fines terrae. Quia
ego dominus & non est alius. in me & ipso iuravi. Egre dicitur &
opimeo iusticiae uerbum & in re uertitur. quia mihi cur ua
bunt omnia genia & iurabit omnes lingua; ergo in domino
dicitur; meae sunt iusticiae & imperium ad te uenient &
confundentur omnes qui repugnant ei. In domino iustifica
bitur & laudabitur omnes semen israel. conflatus est

bel. contritus ē. nabo. facta sunt simalacteo eorum
bestias & iumenta onere uestra graui pondere usq;
ad lassitudinem. contabuerunt & contrita sunt simul
non potuerunt saluare portantem. & animae eorum in
captiuitatem ibit. Audite me domus iacob. & omne resi
duū domus isrl. qui portamina meo utero. qui gestami
na mea uolua. Usq; ad senectam ego ipse. & usq; ad ca
nus ego postabo. Ego feci. & ego feram. & ego postabo.
& salua bo; cui ad simulas me. & ad aequastis. & compa
rastis me. & fecistis similem; qui confectis aurum de
sacculo. & argentum stateris ponderatis. conducen
tes aurificem ut faciat dñm. & percidunt & adoperent.
Portant illud inumeris gestantes & portantes in loco
suo. & stabit ac de loco suo non mouebitur; sed & cum
clamauerint ad eum non audiet. de tribulatione non sal
uabit eos; memento te istud. & confundamini. redite pro
uocationes ad cor. recordamini priores saeculi; qm̄ ego
sum dñs & non ē. alter dñs. nec est similis mei; ad nuncios
ab exordio nouissima. & ab initio que nec dum facta sunt.
Dicens; consiliū meū stabit. & omnes uoluntas mea fia.
Vocans ab oriente auem. & de terra longinqua uirū uo
luntatis meae. & locutus sum. & adducā illud. creau.
& faciā illud. Audite me duro corde. qui longe estis
a iusticia; prope feci iusticiā meā non elozgabitur.
& salus mea non moribitur; Dabo in sion salutem & isrl.
gloriā meā. descende sede in puluere uirgo filiā babilon.
sede in terra non ē solum filiā chaldeorum; quia ul
tra non uocaberis mollis & teneris tolle molam. & mole
farinā. denudatur p̄tudinē tuā. discoperi uerū;

105
reuela crux transi flumina, reuelabitur ignominia
tua & uidebitur opprobrium tuum; ultione capiam & non resistam
mih homo. Redemptor noster dñs exercituum nomen illius
fessit. **sedetate** & in crantenebras filiae chaldeorū quia nō
uocaberis ulterio domina regnorum; Incursum sup populū meū
contaminaui hereditatē meā & dedi eos in manu tua; Non posu
isti misericordias super senem adgrauasti iugum tuū ualde
& dixisti in sempiternū ero dominus; Non posuisti haec sup cor
tuū neq; reor data es nouissimi tui; & nunc audi haec dilicata
& habitans confidenter quae dicis in corde tuo; ego sum & nō me
praeter me amplius; Non sedebo uidua & ignorabo sterilitatē;
Vementer tibi duo haec subito inche una sterilitas & uiduitas; uni
uersa uenerunt sup te propter multitudinē maleficorū
tuorū & propter duriciā incantatorū tuorū uehementē
& fiducia habuisti in malicia tua & dixisti non ē qui uideat me;
Sapientia tua & sciencia tua haec decepit te; & dixisti in
corde tuo; ego sum & praeter me nō est altera; **V**enit
sup te mala & nescies ortū eius; & irrua super te calamitas
quam non poteris excipere uenia super te repente misere
ria quā nescies; **Ita** enim incantatoribus ^{tuis} & cū multitudine
maleficorum tuorū in quib; laborasti ab adulescentia tua
si forte quid sit tibi aut si possis fieri fortior; Defecisti
in multitudine consiliorū tuorum stent & saluent te
augures caeli qui contemplantur sidere & subputabant
menses ut sceris adnuntiarent uentura tibi; ecce facti sūt
quasi stipula ignis conbuscit eos; Non liberabunt animā
suā de manu flāmae non sunt prunae quib; calefaciam
nec focus ut sedeant ad eum; sic facta sunt tibi in quibus
cūq; laboraueras; **N**egotatores tui ab adulescentia tua

unus quisq; in uia sua errauerunt non est qui saluete, Audite
hoc domus iacob qui uocamini nomine isrl. & de aquis iuda
& isrl. qui uisus in nomine dñi & di isrl. recor damini non
in ueritate neq; in iustitia, Decuitate enim sc̄a uocati sunt
& sup̄ dñi isrl. constabunt sunt dñi exercituum nomen eius,
Proroxe & tunc adnuntiaui & core meo scierunt & lauda
fecerunt repente operuissum & uenerunt, Sciu enim quia
durus est u. & neruus ferreus ceruix tua & frons tua & rea,
Proroxe dixi tibi & tunc antequa uenirent indicavi tibi, ne
forte dices idola mea fecerunt haec & scultalia mea &
conflatalia madauerunt ista quae audisti, Vide omnia
uos autem non adnuntiaistis, Audita fecit tibi noua & tunc
& conseruata quae nescis, Nunc creata sunt & n̄ & tunc &
Antedie & non audistis ea ne forte dicas ecce cognoui ea
neque audistis neq; cognouisti neq; & tunc opercae aures
tua, Scio enim quia proroxe uaricans proroxe uaricabis & trans
gressorem & uentis uocauite, Propter nomen meum longe
faciam furorē meum & laudē meam infrenabo te ne inte
reas, ecce & coxite sed non quasi argentum elegite in
camino paupertatis, Propter me faciam ut n̄ blasphemet
& gloria mea alteri non dabo, ~~Aut~~ dicit iacob
& isrl. quae ego uoco, ego ipse ego primus & ego no
uissimus, manus quoq; mea fundauit terrā & dextera
mea mensa est caelos, Ego uocabo eos & stabunt simul con
gregamini omnes uos & audite, quis de eis adnuntiauit haec
Dñs diligit eum, facie & uoluntatem suam in babilone & brychiā
suam in chaldes, Ego locutus sum & uocaui eum, ad daxeum
& directā est uia eius, Accedite ad me & audite hoc, non
a principio ⁱⁿ abscondito locutus sum & tempore antequam

106
fieri tibi eram. & nunc dñs dñs misit me & sp̄s eius. Haec
dicit dñs dñs redemptor tuus sc̄s isrl̄. ego dñs dñs tuus docens
te uclia gubernans te in uia qua ambulas. Vtina accendis
sc̄s mandata mea facta fuisset sicut lumen pax tua & ius
ticia tua sicut zur zitis maris. & fuisse quasi harena semen
tuum & furps uteritui ut capilli eius non interisset & n̄ fuisset
Ad tritum nomen eius a facie mea. Egredimini de babilone
fugite a chaldeis in uoce exultationis ad nuntiante. Audite
facite hoc & offer te illud usq; ad extremam terrae dicite
redemit dñs seruum suum iacob. Non traerunt in deserto cum
educeret eos aqua de petra p̄duxit eis & scidit petra & flux
erunt aquae. Non e pax dicit dñs impus. Audite iusalae:
& attendite populi de longe. Om̄s ab utero uocauit me de
uentre matris meae recordatus e nominis mei. & posuit
hos meum quasi gladiu acutum in umbram manus suae prote
xit me & posuit me sicut sagittam electam. In pharaona sua
abscondit me & dixit mihi. seruus meus es tu isrl̄. quante
gloriabor. & ego dixi. in uacuū laboraui sine causa & uane
fortitudine mea consumsi. ergo iudicium meū cū dño. & opus
meū cū dō meo. & nunc dicit dñs formans me ex utero
seruum sibi & reduca iacob ad eum. & isrl̄ congregabitur.
& glorificatus sum in oculis dñi & dñs meus factus e. fortitu
do mea. & dixit. Parum e ut sis mihi seruus ad susortan
das tribus iacob. & fecit isrl̄ conuertendas. ecce dedit in
lucem gentium ut sis salus mea usq; ad extremum terrae.
Haec dicit dñs redemptor isrl̄ sc̄s eius. ad contemibilem
animam ad abominatam gentem. ad seruum dominorū.
Reges indebunt & consur gent principes. & adorabunt
propter dñm quia fidelis est. & sc̄m isrl̄ qui elegit te.

Haec dicit dñs in tempore placis & audiuere & in die salutis
auxilium tuum tuum, & seruauere & dedit in foedus populi
ut suscitar es terram & possideres hereditates dissipatas;
Ut diceret his qui uincasunt: exite & his qui in tenebris ue-
lamini super uias pascentur & in omnibus planis pascuae eorum;
Non esuriunt neque sicient & non percuciet eos aestus & sol;
Quia miseratur eorum regit eos & ad fontes aquarum potabit
eos; & ponam omnes montes meos in uiam & semitae madae
exaltabuntur; ecce ista de longe uenient & ecce illi ab aqua
longe & mari & ista de terra australi; Laudate caeli & ex-
ultate terra iubilate montes laudem; quia consolatus est
dñs populum suum & pauperum suorum miserabitur; & dicit
sion: dereli quid me dñs & dñs oblitus est mei; Nūquid obli-
uisce potest mulier infantem suum ut non misereatur filio
uteri sui & si illa oblita fuerit ego tamen non obliuiscar
tuum ecce in manibus meis describisco munitur coram oculis
meis semp Venit structores tui destruentes te & dis-
sipantes a te geribunt; Leua incit cuttuo oculos tuos &
uide omnes isti congregati sunt uenerunt tibi; Quia
ego dicit dñs quia omnibus his uelut ornamento uestieris
dicit cum dabis tibi eos quasi sponsa; quia deserta tua & soli-
tudinis tuae & terra ruinae tuae nunc angusta erunt
pro habitatoribus & longe fugabuntur qui absorbebant te;
Adhuc dicent in auribus tuis filistei uirtus tuae; Angustus
mibi est locus fac spatium mihi ut habitem; & dices in corde
tuo; Quis genuit mihi istos ego sterelis & non pariens trans-
migrata & captiua & istos qui seruauerunt ego desolata
& desolata & isti tibi huerant Haec dicit dñs dñs ecce
leuo ad gentes manum meam & ad populum exaltabo signum meum;

104
Affertent filios tuos in ulnis: & filias tuas sup umer os por-
tabunt; & erunt reges nutricum: & reginae nutrices tuae;
Vultu in terra dimisso adorabunt te: & puluerem pedum tuorum
lingent: & scies quia ego dñs: sup quo non confundentur qui ex-
pectant eum. Numquid tollatur a forte praeda: aut quod captu
fuerit a robusto saluum ee poterit; quia haec dicit dñs; Equidem
& captiuitas a forte tollatur: & quod oblatu fuerit a robusto
saluabitur; eos uero qui iudicauerunt te: ego iudicabo: & filios
tuos ego saluabo; & cibabo hostes tuos carmb; suis: & quasi mus-
to sanguine suo inebriabuntur; & scies omniscars quia ego
dñs saluans te: & redemptor tuus fortis iacob; haec dicit;
Quis est hic liber repudi matris uestre: quod die misi eam aut
quis est ex ditor meus cui uendidi uos; Ecce iniquitates uestras
uenditi estis: & in scelerib; uestris dimisi matrem uestram;
Quia ueni & non erat uir: uocaui & non erat qui audiret; nu-
quid ad breuiata & paruula factae manus mea ut non
possim redimere: aut n̄ est in me uirtus ad liberandu;
Ecce in increpatione mea: desertum faciam mare: ponā
flumina in siccum: conputrescent pisces sine aqua: & mo-
rientur in siti; Iudua caelos tenebris: & siccū ponā operi-
mentum eorum; dñs dedit mihi linguam eruditam:
ut scia sustentare eū: quia lassus est uerbo; erigit mane
mane erigit mihi aurem: ut audia quasi magistrum;
Dñs dñs apparuit mihi aurem: ego autem non contradico:
r & rorsum n̄ habui; corpus meū dedit p̄cutientib;
& genas meas uellentib; ; Faciē meam non auer-
tā ab increpantib; & conspuentib; ; dñs dñs auxiliator
meus ideo non sum confusus; Ideo posui faciē meam ut pe-
trā durissimā: & scio qm̄ non confundar; luxta est.

qui iustificat me quis contradicit mihi? Stamus simul
quis est aduersarius meus accedat ad me; ecce tu auxiliator
meus quis est qui condemnat me; ecce omnes quasi fustu-
mentum contempnentur. tunc comedet eos quis ex uobis amens
dominum audiens uocem serui sui; quis ambulauit in tenebris
& non est. lumen est spes & in nomine domini & inuitatur
super dominum suum; ecce omnes uos accedentes ignem accendi-
flammas ambulat in ambulat in lumine ignis suri & infla-
mis quas succedistis; de manu mea factum est hoc uobis in dolo-
ribus dormitis; audite me quis est qui mihi quod iustum est &
queritis dominum; attendite ad pericula unde excisistis & ad ca-
uernam lacrimarum de qua procecistis; attendite ad abraham
patrem uestrum & ad sarram quae peperit uos quia unum
uocaui eum & benedixi ei & multiplicauimus eum; consola-
bitur ergo dominus sion & consolabitur omnes ruinas eius;
& ponet desertum eius quasi delicias & solitudinem eius quasi
hortum domini; gaudium & letitia inuenietur mea gratiarum
actio & uos laudis; attendite ad me populus meus & tribus
meae audite; quia lex mea exiit & iudicium meum in luce
populorum requiescit; prope est iustus meus exressus est
saluator meus & brachia mea populus iudicabunt;
me insulae expectabunt & brachium meum sustinebunt;
Leuate in caelum oculos uos & uidete sub terra deorsum;
quia caeli sicut fumus liquefcent & terra sicut uestimentum
accidetur & habitatores eius sicut haec interibunt;
Salus autem mea in sempiternum erit & iusticia mea non de-
ficiet; & audite me quis citis iustum populus lex mea in cor-
de uos; nolite timere obprobrium hominum & blasphemias
mentium eorum ne metuas; Sicut enim uestimentum

108
sicut medea eos uer mis. & sicut lana sic deuorabit eos tinea. Salus
autē mea in sempiternū erit. & iusticia mea in generatione ge-
nerationum; Consurge & consurge induere fortitudine brachiū **Consur**
dñi; Consurge sicut diebus antiquis in generationibus; saeculorum
Numquid n̄ tu percussisti superbum uulnerasti draconem. Numquid
non tu sicca fac mare a quā abissi uehementis qui posuisti pro-
fundum maris uiam ut transirent liberati; & nunc qui re-
dempti s̄ ad dñm reuertentur & uenient in sion laudantes.
& laetitia sempiterna super capita eorum; gaudium & lae-
ticia tenebunt fugi & dolor & gemitus; ego ego ipse consolabor
uos; quis tu ut timeres ab homine mortali & a filio hominis qui
quasi fenum ita arefecit; & oblitus es dñm factorem tuum qui te-
tendit caelos & fundauit terram; & formidasti iugiter
totā die a facie furoris eius qui te tribulabat. & perauerat
ad perdendum; ubi nunc ē furor tribulantis cito ueniet
gradiens ad aperendum & n̄ interficiet usque ad inter-
nitionem ne deficiat panes eius. Ego autem sum dñs distans
qui conturbo mare & intumescunt fluctus eius. dñs ex-
ercitū nomen meum; posui uerba mea in ora tuo. & in
umbra manus maeae protegit te. ut plantes caelos & fon-
dis terram & dicas ad sion populus meus es tu; eleuare
eleuare consurge hierusalem quae bibisti de manu dñi
calicem irae eius; usque ad fundum calicis soporis bibisti
& potasti usque ad fecis; non ē. quis sustentet & eam & omnibus
filis quos genuit. & n̄ est qui adprae hendat manum eius;
& omnibus filis quos enutrit. Duo sunt qui occurrerunt
tibi. quis contristabitur super te. uastitas & contritio.
& fames & gladius. quis consolabitur te. filii tui p̄ peccata san-
dor muerunt in capite omnium uiarum sicut bestia in laqueata.

plem indignatione dñi increpatione dñi tui. Idcirco audi
hoc pauper eula & ebria non aumo, haec dicit dominator
tuus dñs & dñs tuus qui pugnabit p̄ populosuo; ecce tui de manu
tua calicem soporis fundū calicis indignationes in eae non
adicies ut bibas illud ultra; & ponā illū in manus eorum qui
te humiliauerunt & dixerunt animae tuae incutua re ut
transeamus; & posuisti ut terrā corpus tuū confurget
& quasi uia transeuntib; confurget confurget induere for
titudine tua sion induere uestimentas gloriae tuae
Hierusalem ciuitas sc̄i quia non adicies ultra ut pertransiet
p̄ te incircumcisus & immundus; & cutere de puluere
confurget sede hierusalem solue uincula collitui captiua
filia sion; quia haec dicit dñs; gratis uenundati estis & sine
argento pedime mini; quia haec dicit dñs dñs in aegip
tū descendit populus meus in principio ut colonus esse debet
& assur absq; ulla causa calumniatus ē eum; & nunc quid
mibi est h̄c dicit dñs qm̄ ablatu ē populus meus gratis;
Dominatores eius inique agunt dicit dñs & iugiter tota die
nomen meum blasphematur; propter hoc scia & populus
meus nomen meum in die illa quia ego ipse qui loquebar
ecce adsum; quam pulchri super montes pedes adnun
ciantes & predicantes pacem adnunciantes bonum pre
dicantes salutem; dicentes; Sion regnabit dñs tuus uox
speculatorum tuorum leuauerunt uocem simul laudabunt
Quia oculum a oculū uidebunt cum conuerterit dñs sion;
gaudeat & laudate simul deserta hierusalem quia con
solatus est dñs populū suū pedem hierusalem; pax erit
dñs b̄ rexchum sanctū suum in oculis omnium gentium & uidebunt
omnes fines terrae salutare dñi nostri; Recedite recedite